
uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

RESOLUCION (CD) N° 	I 4 4 i 22 
BUENOS AIRES, 

1 5 SEP 2922 
VISTO el EX-2022-5345866- -UBA-DTADR#SAFDER 

CONSIDERANDO: 

Que a través de la nes. (CS) N° 548/22 el Consejo Superior creó la Carrera de 

Especialización en Energías Renovables, Eficiencia Energética y Cambio Climático —

Modalidad a distancia. 

Que la Res. (CS) 8174/13 Art. 4 dispone que los Directores de las Carreras de 

Especialización podrán proponer la designación del personal docente. 

Que se solicita la aprobación del acta de comisión número 3 con fecha 29 de 

Junio del 2022 de la Carrera mencionada. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este Cuerpo en su sesión del día 13 de Septiembre de 2022. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 19.-Tener por aprobada la propuesta formulada en el acta de comisión 

del 29 de Junio del 2022 y designar al cuerpo docente de la Carrera de 

Especialización en Energías Renovables, Eficiencia Energética y Cambio Climático, 

que se adjunta a la presente. 

ARTÍCULO 29.-Regístrese. Comuníquese la Secretaría Académica, Dirección de 

Consejo Directivo y Dirección de Posgrado que notificará a la Carrera de 

Especialización en Energías Renovables, Eficiencia Energética y Cambio Climático. 

Cumplido, archívese.- 

  

y  C. DIRtCTIVO  

/ 	
LUCAS BETTENDORFF 

t 	
SECRETARIO ACADÉMICO 

LEAN 	ERGARA 

.Carol 	1. Vaccaro 	 CANO 

Director a 
Disección de Consejo Directivo 



RAU L D. BERTERO 

GRISELDA LAMBERTINI 	 MIRTA QAR11 

.uiáAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

o 
CEARE 

Facultad de Derecho de la U.B.A. • Facultad de Ciencias Económicas de la U.B.A. • Facultad de Ingeniería de la U.B.A. 
• Ente Nacional Regulador del Gas - Ente Nacional Regulador de la Electricidad • 

Compañia Administradora del Mercado Mayorista Eléctrico S.A. 

ACTA N 3 

COMITÉ ACADÉMICO DE LA CARRERA DE ESPECIALIZACIÓN EN ENERGÍAS RENOVABLES, EFICIENCIA 
ENERGETICA Y CAMBIO CLIMATICO 

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, el 29 de junio de 2022, a las 14:30 horas, se reúnen por primera 
vez los integrantes del Comité Académico de la Carrera de Especialización en Energías Renovables, 
Eficiencia Energética y Cambio Climático ("la Carrera") que firman al pie de la presente, a los fines de 
considerar el siguiente 

ORDEN DEL DÍA: 

1) Propuesta del cuerpo docente. 

2) Cualquier otro tema de interés para el mejor desarrollo de la Carrera 

Abierto el acto, los miembros del Comité dan tratamiento al primer punto del Orden,  del Día: 

La Dra. Mirta Gariglio eleva en consideración el listado de profesores para el ciclo lectivo de la Carrera: 

Marcela Valdez, Patricio López. Mariela Beljansky, Natalia Catalano, Alejandro Beljansky, Máximo 
Gauto, Daniel Fernández, Diego Padilla, Alejandro Zitzer, Inés Camilioni, Bibiana Cerne, Luciano 
Caratori, Mauricio Roitman , Heman Iglesias Furfaro, Alejandro Jurado, Leila Devia, Carina Quispe, 
Andrés Napoli. 

Juan Carlos Villalonga, Ramiro Fernández, Alejandro Gottig, Maximiliano Velazquez, Heman Iglesias 
Furfaro, Gabriela Casabianca 

Nicolás Eliaschev, Agustin Gimenez, Pablo Tavela, Griselda Lambertini, Gastón Turturro, Andrea Heins, 
Alejandro Dumas, Daniel Ryan,Graciela Scavone, Paula Donofrio, Daniel Motta, Diego Margulis, Liliana 
Molina, Facundo Gladstein, Ovidio Omar Holzer, Matías Yrigoyen 

Tras una consideración de los antecedentes de los profesionales propuestos, se resuelve aprobar el cuerpo 
docente indicado. 

No habiendo más asuntos que tratar, se aprobó todo lo informado y se dio por finalizada la reunión a las 
16:00 horas. 


	Page 1
	Page 2

